
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Югыдъягский детский сад № 1«Сказка» 

ПРИКАЗ 

от « 23» июня 2020 г. № 55 о.д. 

 О разработке и утверждении документов антикоррупционной 

направленности  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) 

"О противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования, статьей 45 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации 

приказываю:  

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике  муниципального 

дошкольного образовательного учреждения Югыдъягский детский сад №1 «Сказка».  

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ 

Югыдъягский детский сад №1 «Сказка» на 2020-2021 учебный год.  

3. Утвердить состав рабочей группы по оценке коррупционных рисков в МДОУ 

Югыдъягсий детский сад №1 «Сказка» в следующем составе: Председатель - 

О.Н.Назарова (заведующий д/с) 

Ответственный секретарь – Морозова И.А..(повар) 

Другие члены Комиссии: 

Александренко В.В.  – воспитатель, Кочнева И.С. – завхоз,  Брейде С.К.- 

гл.бухгалтер. 

4. Утвердить Карту коррупционных рисков муниципального дошкольного 

образовательного учреждения Югыдъягский детский сад №1 «Сказка». 

5. Утвердить формы журналов «Журнал регистрации уведомлений о получении 

подарков» и «Книгу Учета актов приема-передачи подарков, полученных 

работниками в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями». 

6. Ответственность за ведение журналов, указанных в п.5 возложить на 

заведующего Назарову О.Н. 
  

 

 

 

заведующий Назарова О.Н. 


